PAGE

     Проект
подготовлен департаментом                                                                                                                                       городского хозяйства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД  СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________20____г.                                                                                               №_______
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 25.10.2012 № 8271
«Об утверждении Административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного               значения в границах городского округа            город Сургут»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                      «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                   при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 25.10.2012 № 8271 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Сургут» (с изменениями от 06.10.2014 № 6795, от 20.05.2015 № 3259, от 25.01.2016 № 411, от 20.05.2016 № 3751) следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. В тексте пункта 3.27 после слов «с уведомлением о вручении» дополнить словами «или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                 постановление в средствах массовой информации и разместить                           на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя      главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города

                                В.Н. Шувалов
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель главы Администрации города

А.И. Савенков

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Заместитель главы Администрации города

В.В. Базаров

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Начальник правового управления Администрации города
А.Г. Лазарев

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	 Начальник управления экономики и стратегического  планирования Администрации города
С.Г. Мединцева

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Начальник управления информационной политики Администрации города
Е.А. Швидкая

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Директор департамента городского

хозяйства Администрации города
В.В. Кочетков

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

Рассылка:

Департамент городского хозяйства
Управление экономики и стратегического  планирования
Правовое управление

Заместитель главы Администрации города Базаров В.В.
Кичигина Наталья Борисовна
тел. (3462)52-45-17
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к замечаниям правового управления Администрации города

к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменений в постановление Администрации города
от 25.10.2012 № 8271 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
в границах городского округа город Сургут»

Изменения постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 25.10.2012 № 8271 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Сургут»            обусловлены  приведением обозначенного НПА в соответствие  с положениями, предусмотренными  подпунктом «б» пункта 2 статьи 5 Федерального закона от  13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти  и органами местного».

Директор департамента городского

хозяйства Администрации города                                                       В.В. Кочетков

27.06.2016
Кичигина Наталья Борисовна

тел. (3462)52-45-17